
AREE CANTIERE LTF-CUNICOLO ESPLORATIVO "LA MADDALENA"
MONITORAGGIO AMBIENTALE DI CORSO D'OPERA 

TABELLA RISULTATI ANALITICI
MONITORAGGIO QUALITA' ARIA TRAFFICO

Data: 01/09/2013 pag 1 di 7

CONCENTRAZIONI AMBIENTALI

Parametri

D
a

ta
 r

il
ie

v
o

A1 30/07/2013 0,18 10 2 14 95,6 1,7 45 - <0.418

A2 31/07/2013 0,21 13 2 20 154,0 1,6 91 - <0.416

A3 01/08/2013 0,24 14 2 18 177,5 1,7 40 - 0,627

A4 02/08/2013 0,24 13 2 15 163,5 1,5 51 - <0.417

A5 03/08/2013 0,26 12 2 15 175,1 1,4 37 - <0.417

A6 04/08/2013 0,26 13 2 17 131,7 1,5 - - <0.419

A7 05/08/2013 0,25 12 2 15 152,6 1,5 - - <0.417

A8 06/08/2013 0,24 13 2 15 181,0 1,5 - - <0.416

A9 07/08/2013 0,23 13 3 23 92,1 1,2 29 - <0.417

A10 08/08/2013 0,17 11 3 12 82,8 1,5 24 - <0.417

A11 09/08/2013 0,17 12 3 13 - 1,5 33 - <0.417

A12 10/08/2013 0,19 10 2 13 - 1,7 37 - <0.417

A13 11/08/2013 0,23 11 2 14 - 1,7 36 - <0.418

A14 12/08/2013 0,23 11 2 13 - 1,7 31 - <0.417

A15 13/08/2013 0,21 12 5 12 - 1,8 47 - <0.417

A16 14/08/2013 0,20 10 2 11 - 1,6 53 - <0.417

A17 15/08/2013 0,19 9 2 9 - 1,6 55 - <0.471

A18 16/08/2013 0,20 10 3 12 - 1,6 39 - <0.476

A19 17/08/2013 0,20 10 2 12 - 1,7 29 - <0.485

A20 18/08/2013 0,21 9 2 11 - 1,7 19 - <0.49

A21 19/08/2013 0,20 10 3 14 - 1,6 41 - <0.49

VALORI LIMITE -

PERIODO 8 h ANNO - h h 24 h 24 h ANNO ANNO

NORMATIVA -

AREA: 5 - CHIOMONTE - GRAVERE
Stazione 1b - Scuole elementari

CO
(mg/m3)
max 8h

NOx
(mg/m3)

24h

NO
(mg/m3)
max 1h

NO2

(mg/m3)
max 1h

O3

(mg/m3)
max 1h

SO2

(mg/m3)
24h

PM10
(mg/m3)

24h

PM2,5
(mg/m3)

24h

BENZENE
(mg/m3)

24h

10                   
(mg/m3)

30                 
(µg/m3) 200            (µg/m3) 180           (µg/m3) 125            (µg/m3) 50            (µg/m3) 25            (µg/m3) 5               (µg/m3)

D.Lgs. 155/10 D.Lgs. 155/10 D.Lgs. 155/10 D.Lgs. 155/10 D.Lgs. 155/10 D.Lgs. 155/10 D.Lgs. 155/10 D.Lgs. 155/10



QA 5.1b

D
at

a 
ri

lie
vo

01 30/07/2013

50

45 -

02 31/07/2013 91 -

03 01/08/2013 40 -

04 02/08/2013 51 -

05 03/08/2013 37 -

06 04/08/2013 - -

07 05/08/2013 - -

08 06/08/2013 - -

09 07/08/2013 29 -

10 08/08/2013 24 -

11 09/08/2013 33 -

12 10/08/2013 37 -

13 11/08/2013 36 -

14 12/08/2013 31 -

15 13/08/2013 47 -

16 14/08/2013 53 -

17 15/08/2013 55 -

18 16/08/2013 39 -

19 17/08/2013 29 -

20 18/08/2013 19 -

21 19/08/2013 41 -

AREA: 5 - CHIOMONTE - GRAVERE
Stazione 1b - Scuole elementari

ANALISI PM2,5 E PM10

ai sensi del  D.Lgs 155/10
 

Valore limite
PM10

D.Lgs 155/10
(mg/m3)

PM10
(mg/m3)

PM2,5
(mg/m3)



NOTE:



LIMITI QA 5.1b

D
at

a 
ri

lie
vo

01 30/07/2013

5

<0.418 <0.295 0,660 <0.372

02 31/07/2013 <0.416 <0.293 0,968 <0.371

03 01/08/2013 0,627 <0.294 0,952 <0.372

04 02/08/2013 <0.417 <0.294 1,11 0,646

05 03/08/2013 <0.417 <0.294 0,670 <0.372

06 04/08/2013 <0.419 <0.295 <0.286 <0.373

07 05/08/2013 <0.417 <0.294 <0.285 <0.372

08 06/08/2013 <0.416 <0.294 1,23 <0.371

09 07/08/2013 <0.417 <0.294 1,04 <0.372

10 08/08/2013 <0.417 <0.294 0,51 <0.372

11 09/08/2013 <0.417 <0.294 <0.285 <0.372

12 10/08/2013 <0.417 <0.294 0,575 <0.372

13 11/08/2013 <0.418 <0.294 0,957 <0.372

14 12/08/2013 <0.417 <0.294 0,828 <0.371

15 13/08/2013 <0.417 <0.294 0,973 <0.371

16 14/08/2013 <0.417 <0.294 0,583 <0.372

17 15/08/2013 <0.471 <0.332 <0.322 <0.42

18 16/08/2013 <0.476 <0.336 <0.325 <0.424

19 17/08/2013 <0.485 <0.342 <0.331 <0.432

20 18/08/2013 <0.49 <0.346 <0.335 <0.437

21 19/08/2013 <0.49 <0.346 <0.335 <0.437

AREA: 5 - CHIOMONTE - GRAVERE
Stazione 1b - Scuole elementari

ANALISI Benzene
ai sensi del  D.Lgs 155/10

 

Valore limite
Benzene

D.Lgs 155/10
(mg/m3)

Benzene
(mg/m3)

Etilbenzene
(mg/m3)

Toluene
(mg/m3)

Xilene (o,m,p)
(mg/m3)



NOTE:



AREE CANTIERE LTF-CUNICOLO ESPLORATIVO "LA MADDALENA"
MONITORAGGIO AMBIENTALE ANTE OPERAM

TABELLA RISULTATI ANALITICI
MONITORAGGIO QUALITA' ARIA TRAFFICO - METALLI

CONCENTRAZIONI AMBIENTALI

Parametri

Data rilievo

Dal Al

30/07/2013 19/08/2013

VALORI LIMITE - - - - -

PERIODO - - - - - Anno Anno Anno 

NORMATIVA - - - - -

AREA: 5 - CHIOMONTE - GRAVERE
Stazione 1b - Scuole elementari

Berillio
 (µg/m3)

Cobalto
(µg/m3)

Mercurio 
(µg/m3)

Selenio
(µg/m3)

Zinco
(µg/m3)

Arsenico
(ng/m3)

Nichel
(ng/m3)

Piombo
(µg/m3)

6
(ng/m3)

20
(ng/m3)

0,5
(µg/m3)

D.Lgs. 155/10 D.Lgs. 155/10 D.Lgs. 155/10



AREE CANTIERE LTF-CUNICOLO ESPLORATIVO "LA MADDALENA"
MONITORAGGIO AMBIENTALE ANTE OPERAM

TABELLA RISULTATI ANALITICI
MONITORAGGIO QUALITA' ARIA TRAFFICO - IPA

CONCENTRAZIONI AMBIENTALI

Parametri

Data rilievo

Dal Al

30/07/2013 19/08/2013

VALORI LIMITE

PERIODO Anno 

NORMATIVA

AREA: 5 - CHIOMONTE - GRAVERE
Stazione 1b - Scuole elementari

Benzo[a]pirene
 (ng/m3)

1
(ng/m3)

D.Lgs. 155/10
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